



PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti.

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.28.1-PP

Data e Hora de Abertura: 13 de julho de 2017 às 08:30horas

Razão Social : EXPANSÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ: 14.455.468/0001-67

Endereço: Rua João Paulo II, Nº 50, Centro, Caucaia/CE - CEP 61600-055

Telefone: (85) 3342.8546

Banco: Banco do Brasil Agência Nº: 8077-2 Conta Bancária: 1026-X

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇO E AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GRÁFICOS), DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACOTI-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO /TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ACOLHIMENTO CAPS Especificação: Acolhimento CAPS. Bloco 100x1,1x0, dimensões 21x30 no papel 75g,	700	BLOCO	EXPANSÃO	R\$21,10	R\$14.770,00
2	ACORDO DE CONVIVÊNCIA Especificação: Especificação: Bloco 100x1, tam.: 21x30,5, papel ap 75gr. 1x0.	50	BLOCO	EXPANSÃO	R\$21,10	R\$1.055,00
3	Adesivo leitoso sign 0,08/0, 120grl 1.06 impresso em máquina de impressão digital, com tinta eco solvente, com alta definição e recorte especial (eu seja, no formato de qualquer desenho desejado).	2.600	M²	EXPANSÃO	R\$1,00	R\$2.600,00
4	Agenda: especificação: capa e contra capa tam.: 148x210mm, 4x4 cores em couchê 250gr. Plastificação brilho, com plástico transparente frente e verso. Miolo 186 páginas, 148x210 mm, 1x1 cor, papel ap 75gr, com entrada para cada mês tam.: 148x210mm, 4x0 cor, papel couchê 115gr. Acabamento	2.100	UNID.	EXPANSÃO	R\$17,20	R\$36.120,00
5	ANEXO 3A E 3B Especificação: Bloco 100x1, c/logotipo, frente e verso (1x1),75g, dimensões 22x32.	324	BLOCO	EXPANSÃO	R\$28,50	R\$9.234,00
6	Apostilas tamanho 21 x 29,7 (fechado), 1x1 cor, papel off-set 75g/m², com 100 págs, acabamento com espiral	2.300	UNID.	EXPANSÃO	R\$33,90	R\$77.970,00
7	Apostilas tamanho 21 x 29,7 (fechado), 1x1 cor, papel off-set 75g/m², com 20 págs, acabamento com espiral	1.900	UNID.	EXPANSÃO	R\$8,60	R\$16.340,00
8	Apostilas tamanho 21 x 29,7 (fechado), 1x1 cor, papel off-set 75g/m², com 40 págs, acabamento com espiral	1.800	UNID.	EXPANSÃO	R\$14,40	R\$25.920,00
9	Apostilas tamanho 21 x 29,7 (fechado), 1x1 cor, papel off-set 75g/m², com 60 págs, acabamento com espiral	2.300	UNID.	EXPANSÃO	R\$19,20	R\$44.160,00

EXPANSÃO

COMÉRCIO & SERVIÇOS

10	ATENDIMENTO DIÁRIO DE FISIOTERAPIA Especificação: Bloco 100x1, com logotipo e especificações, 15x21 no papel 75g em 1x0.	100	BLOCO	EXPANSÃO	R\$10,50	R\$1.050,00
11	ATESTADO MÉDICO Especificação: Bloco 100X1, para atestado médico de doenças, dimensões 1X0,15x21 no papel 75g.	1.000	BLOCO	EXPANSÃO	R\$10,50	R\$10.500,00
12	ATOS DE ENFERMAGEM PROCEDIMENTOS MÉDICOS Especificação: bloco 100X1, para procedimentos de enfermagem, 1x0, no papel 75g, dimensões 21x30.	250	BLOCO	EXPANSÃO	R\$21,10	R\$5.275,00
13	AVALIAÇÃO CLÍNICA E DIAGNÓSTICA Especificação: Bloco 50X2, com logotipo e informações clínicas, (1x0) dimensões 21x30 no papel 75g.	300	BLOCO	EXPANSÃO	R\$21,10	R\$6.330,00
14	Banner lona front lighl. Tamanho 1,80x1.20 em, impressa em máquina de impressão digital, com uma tinta eco sol vente em alta definição e acabamento em bastão de madeira, com solda térmica, ponteira de plástico e cordão.	350	Und	EXPANSÃO	R\$140,00	R\$49.000,00
15	Banner lona front light. tamanho 5,00x3,00, impressa em máquina de impressão digital, com uma tinta eco solvente em alta definição e acabamento em ilhões, ponteira de plástico e cordão.	75	Und	EXPANSÃO	R\$952,00	R\$71.400,00
16	BLOCO D.A.M – Bloco 100X1 tamanho 15x10, para DAM (Documentação de Arrecadação Municipal). Papel ap 75g, impressões preto 1x0, horizontal, enumerados.	600	BLOCO	EXPANSÃO	R\$5,70	R\$3.420,00
17	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL – Bloco 50X2 tamanho 15x21. Impressão Azul, vertical, Papel ap 75g, para autorização de combustível.	300	BLOCO	EXPANSÃO	R\$10,50	R\$3.150,00
18	BLOCO DE COMBUSTÍVEL – Bloco 50x2, tamanho 10x14, Papel ap 24kg, impressão preto, com duas vias, com carbono, para controle de combustível.	1.300	BLOCO	EXPANSÃO	R\$5,70	R\$7.410,00
19	BLOCO DE PEDIDO DE MATERIAL, tam.: 15x21, Bloco 25x3, 1x0 cor, papel ap 24kg, 1º via branca, 2º via amarela e 3º via jornal, picota na 1º e 2º via, numerado com dois grampos.	350	BLOCO	EXPANSÃO	R\$10,50	R\$3.675,00
20	Bloco de pedido de material, tam.: 15x21, bloco 25x3cm, 1x0 cor, papel ap 24kg, 1º via branca, 2º via amarela e 3º via jornal, picota na 1º e 2º via, numerado com dois grampos.	350	BLOCO	EXPANSÃO	R\$21,10	R\$7.385,00
21	BLOCO DE PRÉ-CAPA – Bloco de pré-capa, 100x1 para identificação de documentos, tamanho 15x10, Papel ap 75g, impressão azul, horizontal.	500	BLOCO	EXPANSÃO	R\$5,70	R\$2.850,00
22	BLOCO PARA REQUISIÇÃO DE MATERIAL – Bloco 50x2, tamanho 21x15, em duas vias, com carbono (branco e azul), Papel 75g, impressões em azul, horizontal, para solicitação de material no almoxarifado.	400	BLOCO	EXPANSÃO	R\$10,50	R\$4.200,00
23	BLOCO PARA SOLICITAÇÃO DE COMPRAS – Bloco 50x2, tamanho 21x29,7, em duas vias para solicitação de compras, Papel ap 75 g, impressão azul.	400	BLOCO	EXPANSÃO	R\$21,10	R\$8.440,00
24	Blocos de ficha de usuários, tamanho 1x29,7cm, 1x1 cor, papel ap 24kg, bloco 100x1.	200	Bloco	EXPANSÃO	R\$21,10	R\$4.220,00

PROPOSTA DE PREÇO

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 2017.06.28.1.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE III					
Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Crachá para identificação funcional - tam. 8,5x5,5 cm, 4x0 cores, em pvc com case, cordão e garra de aço, impressão em dados variados com captação de fotografia digital	700,00	UNID.	R\$ 11,80	R\$ 8.260,00
2	Crachá personalizado para cursos e eventos - tam. 10x15cm, papel duplex 250gr liso, acabamento com dois furos e cordão de nylon.	12.500,00	UNID.	R\$ 2,28	R\$ 28.500,00
3	CRONOGRAMA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - Bloco 100x1, c/ logotipo e informações sobre cronograma de atendimento odontológico, dimensões 22x32 cm, 75g, 1x0.	100,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
4	Diário de classe educação infantil - tam. 21x29,5cm, capa e contra capa, 4x0 cor, papel couchê 250gr. miolo com 120 páginas 1x1 cor. papel ap 75gr, com espiral.	500,00	UNID.	R\$ 31,81	R\$ 15.905,00
5	Diário de classe Ensino Fundamental - tam. 21x29,5cm, capa e contra capa, 4x0 cor, papel couchê 250gr. miolo com 170 páginas 1x1 cor. papel ap 75gr, com espiral.	3.000,00	UNID.	R\$ 34,54	R\$ 103.620,00
6	Diário de EJA tam. 21x29,5cm. capa e contra capa, 4x0 cor, papel couchê 250gr, miolo com 150 páginas 1x1 cor, papel ap 75gr. com espiral.	1.500,00	UNID.	R\$ 31,81	R\$ 47.715,00
7	Encadernação de 1 a 50 páginas com espiral e capa plástica transparente e preta	6.000,00	UNID.	R\$ 2,73	R\$ 16.380,00
8	Encadernação de 101 a 150 páginas com espiral e capa plástica transparente e preta	6.000,00	UNID.	R\$ 4,54	R\$ 27.240,00
9	Encadernação de 151 a 200 páginas com espiral e capa plástica transparente e preta	5.000,00	UNID.	R\$ 7,27	R\$ 36.350,00
10	Encadernação de 51 a 100 páginas com espiral e capa plástica transparente e preta	5.500,00	UNID.	R\$ 4,54	R\$ 24.970,00
11	Envelopamento de carro e moto, adesivo leitoso sign 0,08/120gr 11,06, impresso em máquina de impressão digital, com tinta eco solvente em alta definição, adesivado e passado verniz automotivo pu/baniz 2k de alto brilho	160,00	M²	R\$ 590,78	R\$ 94.524,80

12	Envelope grande - tam. 24x32cm. 4x0 cor. Com corte especial.	14.000,00	UNID.	R\$ 0,46	R\$ 6.440,00
13	Envelope grande - tam. 26x36cm. 4x0 cor. Com corte especial.	14.000,00	UNID.	R\$ 0,91	R\$ 12.740,00
14	Envelope Médio - tam. 18x26cm. 4x0 cor. Com corte especial.	7.000,00	UNID.	R\$ 0,73	R\$ 5.110,00
15	Envelope Pequeno - tam. 11x22cm. 4x0 cor. Com corte especial.	14.000,00	UNID.	R\$ 0,37	R\$ 5.180,00
16	EVOLUÇÃO CONDUTIVA Especificação: Especificação: Bloco 100x1. 21x30,5, papel ap 75gr 1x0.	50,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 999,50
17	Faixa para divulgação - tam. 3m x 0.90cm, em lona impressa 4x0 cor. Acabamento com ilhões.	140,00	UNID.	R\$ 163,60	R\$ 22.904,00
18	FICHA A (CADASTRO DA FAMILIA) Especificação: Bloco 100x1, logotipo e especificações para cadastramento das famílias, frente verso(1x1), no papel 75g, dimensões 22x32	250,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 4.997,50
19	FICHA B-DIA Especificação: Bloco 100x1, com logotipo, frente e verso, no papel 75g, 22x32	50,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 999,50
20	FICHA B-HA Especificação: Bloco 100x1, com logotipo e informações referentes a doenças referente a hanseníase, 1x1 frente e verso, no papel 75g, dimensões 22x32	70,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 1.399,30
21	FICHA B-HAS Especificação: Bloco 100x1, com logotipo e informações referentes a doenças 22x32cm, no papel 75g 1x1	80,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 1.599,20
22	FICHA B-TB Especificação: Bloco 100x1, c/ logotipo e informações especificas SOBRE CONTROLE DA TUBERCULOSE, 1x1, no papel no papel 75g, dimensões 22x32.	80,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 1.599,20
23	FICHA CONSOLIDADO DAS ATIVIDADES MENSAS DOS ACS'S Especificação: Bloco 50X2. logotipo Ficha consolidado das atividades mensais dos ACS's. Dimensões: 22x32cm no papel 75g 1x0.	250,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 4.997,50
24	FICHA D Especificação: Bloco 100x1, logotipo e informações referentes à produções médicas, 1x1, no papel 75g, dimensões 22x32cm.	100,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
25	FICHCHA DE APOIO MATRICIAL CAPS Especificação: Ficha de apoio matricial CAPS. Bloco 50x2, c/ logotipo e informações, dimensões 22x32, em 1 x0 cores no papel 75g.	50,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 999,50
26	FICHA DE ATENDIMENTO À MULHER Especificação: Bloco 100X1, com logotipo e informações de exames e consultas exclusivas para mulheres, (1x1) dimensões 22x32.75g, (frente e verso).	100,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
27	FICHA DE ATENDIMENTO AO PACIENTE EXTERNO - HMJFG Especificação: Bloco com 100 folhas capa c/ frente e verso, c/ dimensões de folha A4 (22x32), no papel 75g, na cor rosa claro.	500,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 9.995,00

28	FICHA DE ATENDIMENTO AO PACIENTE EXTERNO -(MÉDICO) Especificação: 100X1 com logotipo e registro diário de consulta médica nas unidades de saúde (PSF's), 22x32, no papel 75g, 1x0 cores.	500,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 9.995,00
29	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA Especificação: Bloco 100x1, 1x0, dimensões 22x32,75g.	200,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00
30	FICHA DE ATIVIDADE ODONTOLÓGICA INDIVIDUAL - Especificação: bloco 100x1, dimensões folha A4 (22x32), em 1x1 (FRENTE E VERSO) no papel 75g.	300,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 5.997,00
31	FICHA DE CADASTRO CAPS Especificação: Ficha de Cadastro CAPS. Bloco 100x1, 1x0, dimensões 22x32, no papel 75g	100,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
32	Ficha de controle de merenda - tam. 21x29,7cm, papel ap 40kg, 1x1 cor	3.000,00	UNID.	R\$ 0,91	R\$ 2.730,00
33	FICHA DE ESCOVAÇÃO SUPERVISIONADA ESCOLAR Bloco 100x1 c/ logotipo e informações sobre escovação supervisionada escolar, dimensões 22x32cm, no papel 75g, em 1x0.	200,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00
34	FICHA DE EVOLUÇÃO CAPS Especificação: Ficha de Evolução CAPS, Bloco 100x1, em 1x0, dimensões 22x32, no papel 75g	700,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 13.993,00
35	FICHA DE EVOLUÇÃO DIÁRIA EM FISIOTERAPIA Especificação: Em bloco, 100x1, ficha de evolução diária em fisioterapia no papel 75g, em 1x0, dimensões 22x32 cm.	50,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 999,50
36	Ficha de matrícula - tam. 21x29,7cm, papel ap 60kg. 1x1 cor.	3.000,00	UNID.	R\$ 0,91	R\$ 2.730,00
37	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE E VIOLÊNCIA EM UNIDADE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA Especificação: Bloco 100x1 com logotipo e informações sobre acidentes em unidade de urgência e emergência, em 1X0, no papel 75g. DIMENSÕES 22X32	60,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 1.199,40
38	FICHA DE PROCEDIMENTO - Especificação: Bloco 100x1, em 100x1, em 1x0, dimensões 22x32, no papel 75g	300,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 5.997,00
39	FICHA DE REFERENCIA EXTERNA Especificação: bloco 50X3, dimensões folha A4 (22x32), para encaminhamento médico de uso externo, em 1x0, no papel 75g	800,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 15.992,00
40	FICHA DE REFERÊNCIA INTERNA Espec: bloco 50x2, com logotipo e para utilização de encaminhamento interno, dimensões (16x22), no papel 75g, em 1 x 1 cores.	500,00	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
41	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL (FICHA 100) Especificação: bloco 100X1 frente e verso (1x1) dimensões 22x32cm. no papel 75g	200,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00
42	FICHA INDIVIDUAL DE NOTIFICAÇÃO Especificação: Bloco 100x1, com numeração específica para controle de ordem, em 1x0 no papel 75g, no tamanho 16x22.	200,00	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
43	Ficha individual do aluno - tam. 21x29,7cm, papel ap 60 kg 1x1 cor.	3.000,00	UNID.	R\$ 0,91	R\$ 2.730,00

44	FICHA PERINATAL Especificação: Bloco 100x1, com logotipo, frente e verso (1 x 1) dimensões 22.x32, no papel 75g	100,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
45	FICHA PMA2 Especificação: Bloco 100x1 com logotipo frente e verso (1 x 1), no papel 75g. Dimensões 22x32.	100,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
46	Folder informativo - tam. 15x21cm papel couchê 60kg, 4x4 cor, 6 modelos variados.	35.000,00	UNID.	R\$ 0,91	R\$ 31.850,00
47	FOLHA DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE Especificação bloco 100X1, frente e verso(1x1), dimensões 22x32cm no papel 75g.	700,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 13.993,00
48	FOLHA DE OPERAÇÃO Especificação: bloco 100X1, dimensões (22x32), em 1x0, no papel 75g.	120,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 2.398,80
49	FORMULÁRIO DIÁRIO Bloco 100x1, logotipo e informações diárias sobre os procedimentos das Agentes Comunitárias de Saúde (ACS's). 22x32cm no papel 75g em 1x0 cores.	100,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
50	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES DE CHAGAS Em bloco, 100x1, com logotipo e especificações para formulário diário de chagas, em 1x0 cores, no papel 75g. dimensões 22x32cm.	300,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 5.997,00
51	FORMULÁRIO PARA BUSCA ATTVA Especificação: Bloco 100x1, com logotipo, em 1x0 cores no papel 75g, dimensões 22x32.	280,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 5.597,20
52	FREQUÊNCIA DE BUCHECHO FLUORETADO - Bloco 100x1, com logotipo e informações referentes à frequência de buchecho nas escolas (planilha), dimensões 22x32cm, no papel 75g, em 1x0 cores	100,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
53	GUIA DE SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO INDIVIDUALIZADO Especificação: Em bloco, 100x1, guia de solicitação de procedimentos individualizado em fisioterapia, no papel 75g, em 1x0 cores, dimensões 22x32cm.	30,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 599,70
54	HIPERDIA Especificação: Bloco com 50X2, com logotipo e informações sobre o controle de Hipertensão, diabetes, 22x32, no papel 75g, em 1x0 cores.	50,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 999,50
55	HISTÓRICO DE CRISES CONVULSIVAS Especificação: Bloco 100x1, no tamanho 21x30, no papel 75gr, em 1x0 cores.	30,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 599,70
56	Histórico escolar - tam. 21 x29,7cm, papel ap 60kg. 1x1 cor.	3.000,00	UNID.	R\$ 0,91	R\$ 2.730,00
57	HISTÓRICO PESSOAL DO DEMANDATÁRIO Especificação: Bloco 100x1, tam.: 21x30,5 no papel 75gr. em 1x0 cores.	30,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 599,70
58	Informativo - formato 56x32cm, aberto, 4x4 cores, papel couchê 170gr, na capa e 115gr, para o miolo, sendo 24 paginas P/B, com acabamento em grampo. Sendo 10 modelos.	14.500,00	UNID.	R\$ 13,64	R\$ 197.780,00
59	INSTRUMENTAL Especificação: Bloco 100x1, tam.: 21x30,5, no papel 75gr, em 1x0.	50,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 999,50

60	ITINERÁRIO DE TRABALHO - Bloco 100x1 c/logotipo e especificações, no tam: 22x32, no papel 75g, em 1x0 cores.	200,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00
61	Jornal informativo tam. 62x31 cm, papel couché 115gr. 4x4. Cores, 4 páginas, com dobra. Inclusa diagramação, editoração, revisão de textos, sendo 4 modelos.	10.000,00	UNID.	R\$ 11,82	R\$ 118.200,00
62	LAUDO ABDOMINAL para especificações de exames abdominais bloco 100x1, em 1x0 cores, Tam.: 22x32, no papel 75g	50,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 999,50
63	LAUDO DE INSPEÇÃO - Bloco 50x2, c/ logotipo e informações específicas tam.: 22x32, no papel 75g, em 1x0 cores.	200,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00
64	LAUDO DE ULTRA-SONOGRAFIA OBSTÉTRICA Especificação: Laudo para ultra-sonografia obstétrica. Bloco 100x1, tam.: 22x32, no papel 75g, em 1x0 cores.	50,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 999,50
65	LAUDO GINECOLÓGICO Especificação: Laudo ginecológico. Bloco 100x1, tam.: 22x32 no papel 75g em 1x0 cores.	50,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 999,50
66	LAUDO MÉDICO Esp: bloco 100x1, em 1X0 cores, dimensões 22x32cm, no papel 75g.	200,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00
67	LAUDO MEDICO PARA EMISSÃO DE AIH Espec. bloco 100x1 com especificações p/ emissões de documentos de AIH, frente e verso (1x1) tam.: 22x32, no papel 75g	200,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00
68	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO ODONTOLÓGICO - Bloco 100x1. c/ logotipo e informações sobre atendimento diário odontológico, dimensões 22x32cm no tamanho 75g, em 1x0 cores.	150,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 2.998,50
69	MAPA DE BUCHECHO FLUORETADO MENSAL - Bloco 100x1, c/ logotipo e informações sobre mapa de buchecho fluoretado) (mensal) dim. 22x32cm, no papel 75g, em 1x0 cores.	150,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 2.998,50
70	MAPA DE MOVIMENTO DE MEDICAMENTO Especificação: Bloco 50x3, para movimentação de medicamentos da CAF e unidades de saúde, em 1x0 cores, no papel 75g, dimensões 22x32.	100,00	BLOCO	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
71	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA Especificação: Bloco com 100X1, com especificações de produções diárias, tam.: 22x32 no papel 75g em 1x0 cores.	200,00	BLOCO	R\$ 19,86	R\$ 3.972,00
72	MAPA DE PRODUÇÃO DO DENTISTA especificação: Bloco 100x1, com logotipo e informações diárias de atendimento dentário, em 1x0 cores, no papel 75g, dimensões 22x32cm.	50,00	BLOCO	R\$ 19,47	R\$ 973,50
73	MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO AO PACIENTE EXTERNO Especificação: bloco 100X1 p/ atendimento diário de enfermagem, dimensões 16x22. em 1x0 no papel 75g	300,00	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
74	MAPA DIÁRIO DE DIETA, Especificação: Bloco 100X1, para especificações dietéticas hospitalares, dimensões	50,00	BLOCO	R\$ 19,00	R\$ 950,00

	15x21, em 1x0 cores, tam.: 22x32. no papel 75g.				
75	MONITORAMENTO DE DIARRÉIA Especificação: Bloco 100x1, com logotipo e informações sobre o controle das doenças provocadas por diarreia em 1x0 cores, no papel 75g, dimensões 15x22.	50,00	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 500,00
76	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS Especificação: Bloco 100x1. dimensões 15x22 com logotipo e informações sobre doenças c/ diarreia no papel 75g em 1x0 cores.	50,00	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.000.000,00

LOTE IV					
Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Panfleto 10x15, 4x0 especificação: panfleto, dimensões 10x15cm, cor 4x0, papel couchê, 120g. (sendo 5 modelos)	70.000,00	UNID.	R\$ 0,48	R\$ 33.600,00
2	Panfleto 10x15, 4x0 especificação: panfleto, dimensões 10x15cm, cor 4x0, papel couchê, 120g. (sendo 5 modelos)	50.000,00	UNID.	R\$ 0,48	R\$ 24.000,00
3	Panfleto 21x29,7 a4, 4x0 especificação: panfleto, cor: 4x0, papel couchê, 120g. (10 modelos).	70.000,00	UNID.	R\$ 1,92	R\$ 134.400,00
4	Panfleto 21x29,7. a4. 4x0 especificação panfleto, cor: 4x0, papel couchê 120g. ,10 modelos).	40.000,00	UNID.	R\$ 1,92	R\$ 76.800,00
5	Panfleto, Tamanho 15x21 cm. 4x4 cores, papel couchê brilho 180g.	55.000,00	UNID.	R\$ 0,96	R\$ 52.800,00
6	Papel carta personalizada - tam. A4, 4x0 cor, papel ap 75gr (2 modelos)	70.000,00	UNID.	R\$ 0,39	R\$ 27.300,00
7	Papel carta personalizada - tam. A4. 4x0 cor, papel ap 75gr (2 modelos)	40.000,00	UNID.	R\$ 0,39	R\$ 15.600,00
8	Revista informativa. Tam 46x30,5, aberta, 4x4 cores capa e contra capa papel coucher 180gr. Com laminação fosca. Miolo tamanho 22.5x29,7 fechado. 4x4 cores em papel coucher 1209r, com 48 páginas, inclusa diagramação, editoração revisão de textos, fotografias e responsabilidade técnica Jornalística, Sendo 2 modelos	10.000,00	UNID.	R\$ 11,55	R\$ 115.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 480.000,00

LOTE V					
Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PARTOGRAMA Especificação: bloco 100X1, uso hospitalar, dimensões 22x32cm no papel 75g, em 1x1 cores.	100,00	BLOCO	R\$ 19,68	R\$ 1.968,00
2	Pasta com bolso personalizada - tam. 32x46cm, papel couchê 80 kg com corte especial, 4x0 cor (6 modelos)	8.000,00	UNID.	R\$ 4,47	R\$ 35.760,00
3	Pasta com bolso personalizada - tam. 32x46cm, papel couchê 80 kg com couchê especial, 4x0 cor (6 modelos)	4.000,00	UNID.	R\$ 4,47	R\$ 17.880,00

4	PCFA E DENGUE - Bloco 100x1, c/logotipo e especificações, tam.: 15x22, no papel 75g, em 1x0 cores	100,00	BLOCO	R\$ 9,84	R\$ 984,00
5	PEQUENA CIRURGIA Especificação: bloco 100x1 para procedimentos em pequena cirurgia, c/ dimensões 22x32, em 1x0 cores, no papel 75g.	80,00	BLOCO	R\$ 19,68	R\$ 1.574,40
6	PERINATAL AMBULATORIAL Especificação: Bloco 100x1 com logotipo e informações sobre o perinatal em ambulatório (1x1) dimensões 22x32,75g.	100,00	BLOCO	R\$ 19,68	R\$ 1.968,00
7	PLANILHA MENSAL DE ÓBITO DE MAIORES DE 01 ANO Especificação: Bloco 100x1, c/logotipo e informações específicas, em 1x0 cores, no papel 75g, dimensões 16x22.	50,00	BLOCO	R\$ 9,84	R\$ 492,00
8	PLANO TERAPÊUTICO SINGULAR INICIAL CAPS Especificação: Plano terapeutico Singular Inicial CAPS, Bloco 100x1, em 1x0cores, dimensões 22x32, no papel 75g	90,00	BLOCO	R\$ 19,68	R\$ 1.771,20
9	PROGRAMA DE HIPERTENSÃO E DIABETES Especificação: Bloco 100x1, c/logotipo e informações específicas, em 1x0 cores, no papel 75g, dimensões 16x22.	50,00	BLOCO	R\$ 9,84	R\$ 492,00
10	PROJETO TERAPÊUTICO Esp: Bloco 100x1, tam.: 21x30,5. no papel 75gr em 1x0 cores	50,00	BLOCO	R\$ 19,68	R\$ 984,00
11	RECEITA AZUL Especificação: bloco 50X1, com logotipo e informações de medicamentos especiais exclusivos de receita azul em 1x0 cores ,no papel 75g.	200,00	BLOCO	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00
12	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL Espec: bloco 100x1 para procedimentos de medicamentos especiais c/ dimensões 15X22, em 1x0 cores , no papel 75g. Autocopiativo	600,00	BLOCO	R\$ 9,84	R\$ 5.904,00
13	RECEITUÁRIO Especificação: Receituário para procedimentos medicos ao paciente, com logotipo padrão próprio, dimensões 15x22cm no papel 75g, em 1x0 cores .Bloco 100x1 , 2vias	1.600,00	BLOCO	R\$ 9,84	R\$ 15.744,00
14	RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO Bloco 100x1, c/ logotipo e especificações, tam.: 15x22 no papel 75g, em 1x0 cores.	30,00	BLOCO	R\$ 9,84	R\$ 295,20
15	REGISTRO DIÁRIO DE PROCEDIMENTOS Espec: bloco 100X1, com logotipo e informações diárias de atendimento, dim. (22x32), em 1x0 cores. no papel 75g.	200,00	BLOCO	R\$ 19,68	R\$ 3.936,00
16	RELATÓRIO DA AGENTE DE SAUDE Especificação: Bloco 100x1, com dimensões 15x22 e logotipo, em 1x0 cores, no papel 75g, dimensões 16x22	100,00	BLOCO	R\$ 9,84	R\$ 984,00
17	RELATORIO DE ENFERMAGEM Especificação; bloco 100x1, para anotações de procedimentos de enfermagem c/ dimensões 22x32, em 1x1 cores , no papel 75g.	150,00	BLOCO	R\$ 19,68	R\$ 2.952,00
18	RELATÓRIO MENSAL DE SAÚDE REPRODUTIVA Especificação: Bloco 100x1, com logotipo, com 1x0 cores, no papel 75g, dimensões 22x32.	30,00	BLOCO	R\$ 19,68	R\$ 590,40
19	RELATÓRIO SSA2 Especificação: Bloco 100x1 C/ logotipo, frente e verso em 1x1 cores, no papel 75g, dimensões 22x32.	50,00	BLOCO	R\$ 19,68	R\$ 984,00

20	REMESSA DE LARVAS AO LABORATÓRIO (PCFA E DENGUE)- Bloco 100x1 c/ logotipo e informações específicas tam 22x32, no papel 75g em 1x0 cores	100,00	BLOCO	R\$ 19,68	R\$ 1.968,00
21	REMESSA DE TRITOMINEOS AO LABORATÓRIO Bloco100x1, c/logotipo e informações específicas, tam.: 22x32. no papel 75g. em 1x0 cotes.	100,00	BLOCO	R\$ 19,68	R\$ 1.968,00
22	REQUISIÇÃO DE EXAMES Especificação: bloco 100x1 para requisição de exames c/ dimensões 15x22, em 1x0 cores, no papel 75g.	400,00	BLOCO	R\$ 9,84	R\$ 3.936,00
23	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS Especificação: Bloco 100X1, com logotipo e informações para solicitações de exames citopatológicos, em 1x1 cores, dimensões 22x32, no papel 75g.	50,00	BLOCO	R\$ 19,68	R\$ 984,00
24	REQUISIÇÃO DE MATERIAL - Especificação; bloco 50x2 ideal para requisição de materiais, uso interno, dimensões 16x22, no papel 75g, em 1x 1 cores	300,00	BLOCO	R\$ 9,84	R\$ 2.952,00
25	REQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BLOCO 50X2 Especificação; bloco 50x2. uso hospitalar, ideal para requerimento interno de medicamentos, dimensões 15x22, em 1x0 cores, no papel 75g,	50,00	BLOCO	R\$ 9,84	R\$ 492,00
26	RESUMO DO RECONHECIMENTO - Bloco 100x1 c/logotipo e especificações, tam.: 22x32, no papel 75g, em 1x0 cores.	200,00	BLOCO	R\$ 19,68	R\$ 3.936,00
27	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - Bloco 100x1, c/logotipo e especificações, tam, 22x32, no papel 75g, em 1x0 cores.	150,00	BLOCO	R\$ 19,68	R\$ 2.952,00
28	SENSO HOSPITALAR DIÁRIO Especificação: bloco 100X1, dimensões 22x32, em 1x1 cores (FRENTE E VERSO), no papel 75g.	200,00	BLOCO	R\$ 19,68	R\$ 3.936,00
29	SITUAÇÃO SÓCIO-ECONÔMICO Especificação: Especificação: Bloco 100x1, tam.: 21x30,5, no papel 75gr em 1x0 cores.	50,00	BLOCO	R\$ 19,68	R\$ 984,00
30	SOLICITAÇÃO DE EXAMES REFERENCIADOS PARA O LACEN Especificação: bloco 100x1, para solicitação de exames referenciados para o LACEN, C/ dimensões 15x22, em 1x0 cores, no papel 75g.	50,00	BLOCO	R\$ 9,84	R\$ 492,00
31	TERMO DE RESPONSABILIDADE HOSPITALAR Especificação: bloco 100X1, com logotipo especificações dimensões 22x10, em 1x0 cores, no papel 75g.	30,00	BLOCO	R\$ 9,84	R\$ 295,20
32	TRIAGEM DE ACUIDADE VISUAL - Especificação: Bloco 100x1, 1x0, dimensões 22x32.75g,	600,00	BLOCO	R\$ 19,68	R\$ 11.808,00
33	DIÁRIOS DE CLASSE BCA tam. 21x29, 5cm, capa e contra capa, 4x0 cor, papel couchê 250gr, miolo com 170 páginas 1x1 cor, papel ap 75gr, com espiral.	30,00	UNID	R\$ 10,72	R\$ 321,60
34	FICHAS DE LEITURA BIBLIOTECA - tam. A4, 4x0 cor, papel ap 75gr (2 modelos)	2.000,00	UNID	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
35	Material para reprodução do Prontuário SUAS - Bloco 100x1, em 1x0, dimensões 22x32. no papel 75g.	1.000,00	BLOCO	R\$ 19,68	R\$ 19.680,00
VALOR TOTAL					R\$ 157.000,00

LOTE VI					
Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Camiseta personalizada, tamanhos P, M, G ou GG, impressão em sublimissão com letreiro e logomarcas do município nas cores branco, azul, amarelo, verde ou vermelho.	5.800,00	UNID.	R\$ 19,72	R\$ 114.376,00
2	Camiseta personalizada, tamanhos P, M, G ou GG, impressão em serigrafia com letreiro e logomarcas do município nas cores branco, azul, amarelo, verde ou vermelho	2.300,00	UNID.	R\$ 16,11	R\$ 37.053,00
3	Folder tamanho 20x30, impressão 4x4, papel couchê 120g, com a opção de 2 a 3 dobras conforme solicitado pela administração municipal. (Podendo ser até 10 modelos diferentes e também impressos em dias diferentes	2.450,00	UNID.	R\$ 2,70	R\$ 6.615,00
4	Bolsas para eventos era lona, fio 10, tamanho 38x46cm, com 3 repartições internas, 1 repartição externa, viés preto reforçado, alças com 5cm de largura com protetor para os ombros em produto resistente, 02 abotoadores de fivelas, personalizado na parte externa com letreiros e logomarcas do município, nas cores verde, azul, creme, preta ou lilás.	1.500,00	UNID.	R\$ 44,97	R\$ 67.455,00
VALOR TOTAL					R\$ 225.499,00

VALOR TOTAL DOS LOTES

R\$ 1.862.499,00

RAZÃO SOCIAL: MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS - ME

CNPJ: 09.451.499/0001-28

ENDEREÇO: AV. 7 DE SETEMBRO, 848 – CENTRO – BATORITÉ– CE.

CEP: 62.760-000

FONE: (085) 3347.0790

BANCO: Brasil

AGÊNCIA N.º: 0334-4

CONTA CORRENTE N.º: 15.331-1

Prazo de entrega: conforme edital.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

A empresa **MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS - ME**, CNPJ: 09.451.499/0001-28 – situada em Baturité, Av. 7 de Setembro, 848, Centro, **declara** que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Baturité– CE., 13 de Julho de 2017

Maria das Graças Lopes da Silva Barros

CPF: 286.084.613-15

Empresária

MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME

CNPJ: 09.451.499/0001-28 - CGC: 06.360.652.6

Avenida 7 de Setembro, nº 848 - Baturité-CE

Fone: (85) 3347 0790 / 99757745